
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/1

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 23/04/2024 - Edição: 525 - Ano: III - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Extrato de Contrato

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Extrato de publicação do 4º Termo Aditivo Contrato Administrativo nº 022/2023. Processo
Licitatório nº 075/2022. Concorrência nº 001/2022. Fundamento: Lei 8.666/93. Objeto: Aditamento para a prorrogação de
prazo de vigência e execução da obra de pavimentação em bloquete em diversas vias urbanas, no Bairro Pousada das
Garças  no  Município  de  Pimenta/MG.  Contrato  de  Financiamento  nº  348.020/2022.  Contratada:  FJR  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES LTDA . Vigência: até 23/08/2024. Execução: até 24/07/2024. Pimenta/MG, 22 de abril de 2024. Allysson José
Ribas de Oliveira. - Presidente da CPC. 

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Extrato de Publicação Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Extrato de Homologação: Processo Licitatório nº 012/2024. Objeto: Adesão à Ata de Registro
de Preços nº 001/2024, Pregão Eletrônico nº 010/2023, Processo Licitatório nº 017/2023 do Consórcio Público Intermunicipal
Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR, para Aquisição de Veículo Ambulância- Furgão- Tipo A- Simples Remoção, ZERO
KM, para atender a demanda da Secretária Municipal de Saúde de Pimenta/MG. O prefeito do município de Pimenta/MG,
Geovanio Gualberto Macêdo, nos termos da Lei nº 8666/93, homologa o resultado do respectivo processo licitatório em favor
da empresa Belabru Comércio e Representações, no valor total de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais).
Pimenta/MG, 22 de abril de 2024. Geovanio Gualberto Macedo. Prefeito.

Redator: Alzimar Jose de Macedo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTO DE PREÇOS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA - Extrato de 1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços
015/2023. OBJETO: Aditamento para reequilíbrio econômico finaceiro para o produto, Areia lavada média, para uso do Saae
de Pimenta/MG.DETENTORA: Hidrofranca Produtos Hidraulicos e Eletricos Ltda. Valor após o reequilíbrio: item 03:
Areia Lavada Média M³ R$ 147,62. Pimenta/MG, 22 de abril 2024 – Tarciso Geraldo de Oliveira – Diretor Administrativo. 

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima

EXTRATO DO EDITAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIMENTA/MG. Pregão Eletrônico nº 005/2024. Procedimento Licitatório nº
005/2024. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de análises para o Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Pimenta/MG. Sessão: dia 13/05/2024 às 08hs30min. Edital disponível: www.saaepimenta.com.br e
www.licitanet.com.br. Informações: (37) 3324-1355; (34) 3014-6633. Pimenta/MG, 22 de abril de 2024. Sabrina Loren De
Oliveira Lima– Presidente CPC.

Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



